
GIUNTA MUNICIPALE

L'anno 2015 addì 3 del mese di dicembre, alle ore 18,30, nella sala
delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Francesco Casini - Sindaco
2) Ilaria Belli - Vice-Sindaco
3) Paolo Frezzi - Assessore
4) Enrico Minelli - “
5) Annalisa Massari - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  126
Oggetto: Relazione sulla performance di  Ente,  organizzativa e indivi-

duale anno 2014 - Approvazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della pro-
duttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbli-
che amministrazioni, ed in particolare l'art. 10;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di disciplina della
misurazione e valutazione della performance, approvato con delibera-
zione di G.M. n. 139 del 30.12.2010, il cui art. 3 il quale individua nel Bi-
lancio, nella Relazione Previsionale e Programmatica, nel Piano Esecuti-
vo di Gestione, nel Piano Dettagliato degli Obiettivi, gli elementi costi-
tuenti il piano della performance dell’Ente. Tali strumenti, per il 2014,
sono i seguenti: Bilancio di Previsione annuale 2014, Bilancio pluriennale
e Relazione previsionale e programmatica 2014-2016 - deliberazione del
C.C. n. 46 del 09.04.2014; Piano Esecutivo di Gestione 2014 e unito Piano
Dettagliato degli Obiettivi 2014, con il quale venivano assegnati ai diri-
genti responsabili delle aree funzionali risorse e obiettivi-programmi –
deliberazione della G.M. n. 88 del 01.07.2014; 

RICHIAMATO l'art. 7 del citato regolamento, il quale dispone che
la Relazione sulla performance costituisce lo strumento di misurazione,
valutazione e trasparenza dei risultati dell’Ente, delle Unità Organizzati-
ve/Aree di Responsabilità e dei  Servizi Autonomi; essa è pubblicata sul
sito istituzionale dell’Ente;

VISTO che è stato esperito dall'Organismo Comunale di Valutazio-
ne (OCV) il procedimento di valutazione della performance di Ente, or-
ganizzativa e individuale (dirigenti) del Comune di Bagno a Ripoli per



Delib. G.M. n. 126 del 3.12.2015
 pag. 2

l'anno 2014, come da verbali OCV del 28.09.2015, 30.09.2015, 05.11.2015,
agli atti dell'Ente;

VISTA la Relazione sulla performance di ente, organizzativa e in-
dividuale per il 2014, predisposta dal Segretario generale f.f. e formu -
lata sulla base delle risultanze e a conclusione del procedimento di va-
lutazione 2014 esperito come sopra detto, allegata alla presente delibe-
razione a formarne parte integrante e sostanziale, della quale l'OCV
ha preso opportuna visione;

 VISTO il parere favorevole del Segretario Generale f.f., espresso
ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D.L.vo 18.8.2000 n° 267;

VISTO il T.U.E.L. e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uf-
fici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare la Relazione sulla performance di ente, organizzati-
va e individuale per il 2014 predisposta dal Segretario Generale
f.f., redatta con riferimento all'art. 10 del D.Lgs n. 150/2009 e ai
sensi del regolamento comunale di disciplina della misurazione e
valutazione  della  performance,  approvato  con  deliberazione  di
G.M. n. 139 del 30.12.2010, nella formulazione allegata alla pre-
sente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che la stessa è stata formulata sulla base delle risultan-
ze, e a conclusione, del procedimento di valutazione 2014, esperito
come detto in premessa;

3) di dare atto che della stessa l'Organismo di Valutazione ha preso
opportuna visione;



Delib. G.M. n. 126 del 3.12.2015
 pag. 3

4) di disporre la pubblicazione della Relazione sulla performance 2014
nell'apposita pagina della sezione “Amministrazione trasparente”
del sito internet del Comune.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

vista la necessità di addivenire in tempi brevi al completamento del pre-
sente processo, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  c.  4,  del  D.Lgs.
n. 267/2000.

Firmati nell'originale:

        IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                             f.to Baldi                                                    f.to Casini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del
Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa al-
l'Albo Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi resterà per 15
giorni consecutivi.
Lì 10 dicembre 2015
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                          f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 10 dicembre 2015

                   L’Istruttore amministrativo 
                                                                                                 (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale certifico che la suestesa delibera-
zione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 10 dicembre 2015                                                                      
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Baldi


